Cabinet GOUTILLE
Administrateur de Biens
42 rue Diaz — 92100 Boulogne Billancourt — Tél ; 01.55.18,70.84
cabinet@goutille.fr

SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES DE L'IMMEUBLE SIS
7 RUE BERANGER 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

PROCES-VERBAL DE L’ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 06/04/2022

Sur convocation du syndic, CABINET GOUTILLE, Administrateur d'immeuble et syndic en exercice, par
lettre recommandée avec accusé de réception, les copropriétaires de l'immeuble sus-énoncé se sont
réunis en Assemblée Générale Ordinaire.

S o o oo o o e o e e ok e o ok e ok o e ok ok o ool o oo R R

24 Copropriétaires sur 65 totalisant 39157/102389 Tantiémes sont présents ou valablement
représentés ainsi qu’en fait foi la feuille de présence.

La séance est déclarée ouverte 3 18;30 aprés signature de la feuille de présence.

Les pouvoirs en blanc sont distribués par présidente de séance.

1. ELECTION DU PRESIDENT(E) DE SEANCE (art 24}
L'assemblée générale élit en qualité de Président(e) de séance

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre :
Méant

Sarl au CAPITAL de 8.000 €
Garantie Financiére QBE Insurance {Europe) LIMITED Coeur Défensa
Tour A 110 Esplanade du Général de Gaulle 92931 LA DEFENSE CEDEX
Membre SMPI - RCS Manterre 483 618 716
Carte professionnelle CPI 9201 2018 000 035 377



En conséquence de quoi cette résolution est acceptée a I'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,

2. ELECTION DES SCRUTATEURS DE SEANCE (art 24)

L'assemblée générale élit en qualité de Scrutateur de séanc

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre :
Néant

En conséquence de quoi cette résolution est acceptée a l'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés.

L'assemblée générale élit en qualité de Scrutatrice de séanc

- Ont voté pour :

- 5e sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre :
Méant

En_conséquence de guoi cette résolution est acceptée a l'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés.

3. ELECTION DU SECRETAIRE DE SEANCE (art 24)
L'assemblée générale élit en gualité de Secrétaire de séance CABINET GOUTILLE.

- Ont voté pour :



- Se sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre ;
Méant

En conséquence de quoi cette résolution est acceptée a I'unanimité des copropriétaires présents
0u représentés,

4. MODALITES DE CONSULTATION DES PIECES COMPTABLES (art 24)

La consultation des piéces justificatives des charges de copropriété pourra étre effectuée par chacun
des copropriétaires qui le souhaiterait, au bureau du syndic, sur rendez-vous pendant les heures
ouvrables, du lundi au vendredi, de 9H & 13H et de 14H & 18H (17H le vendredi), dés réception de |a
convocation jusqu'au jour de 'assemblée,

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus ¢
MNéant

= Ont voté contre :
Neéant

En conséquence de guoi cette résolution est acceptée 3 |'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,

5. RAPPORT D'ACTIVITE DU CONSEIL SYNDICAL

Cette résolution ne fait pas l'objet d'un vote.

6. PROBLEMES CONCERNANT LA VIE DE L'IMMEUBLE ET SON ENTRETIEN COURANT NE FAISANT
PAS L'OBJET D'UN VOTE

» Rappel sur les étiquettes de boites aux lettres :
Interdiction de poser des étiquettes provisoires sur les boftes aux lettres car la liste des résidents est
mise a jour régulidrement.




Le remplacement des noms est effectué selon le modéle d'étiquettes existant et les tarifs en vigueur
de la société GRAVEXPRESS.

Les changements d'étiguettes sont des dépenses privatives.

Tous changement d'étiquette sera demandé par le syndic et facturé par le syndic au copropriétaire
concerné (résolution n® 20 - AGO 20-06-2018).

= Rappel sur les raccordements privatifs et interventions des opérateurs téléphonigues :
Interdiction de fixer des fils privatifs dans les parties communes, utilisation obligatoire des goulottes
et remise en état des boftiers lors de I'installation de la fibre optique.

En cas de raccordement de votre appartement a la fibre, le résident en question doit impérativement
prévenir ........__. .. afin qu'il puisse étre présent lors de
l'intervention.

Si votre opérateur doit procéder a un passage de cables en apparent dans les parties communes de
I'immeuble, l'accord du syndic est obligatoire.

Si des dommages sont constatés dans les parties communes de I'immeuble, la remise en état sera a
la charge du copropriétaire de l'appartement en question.

Etablissement par I'occupant d'une fiche de visite & transmettre au syndic avant tout raccordement
privatif 4 la fibre optique (Résolution n°20 - AGO 23-03-2020).

+ Guide des Résidents : régles a respecter et informations diverses.

* Information sur les travaux :

Travaux de dépose du réseau cuivre (cdbles ADSL) non utilisé dans les goulottes et les boftiers de
chague étage : EN COURS

Les travaux ont été annulés par la société NETWORKS INFRA qui ne souhaite plus donner suite.

Nous sommes donc dans I'attente du retour de la société COVAGE qui doit remettre en état les
coffrets au niveau des étages et demander aux opérateurs intervenant dans l'immeuble de remettre
en état le point de mutualisation situg dans les caves.

Travaux de pose de la marquise au-dessus de la porte menant au local vélos et remplacement de la

porte : EN COURS
La marquise a été commandée par le Conseil Syndical et sera posée en méme temps gue le

remplacement de la porte d'accés a la cour.

Travaux de renforcement partiel du plancher haut des caves : EN COURS
La société HR-SEU interviendra courant mars 2022 (montant des travaux : 5.726,60€ TTC).

Travaux d'isolation phonigue du bureau : EN COURS
La société HR-SEU interviendra courant mars 2022 (montant des travaux : 2.967,80€ TTC).

» Information sur les dossiers sinistres :
Dossier sinistre dégét des eaux du 23/03/2018 : I'assurance de I'immeuble a cléturé le dossier sans

suite en février 2021.

La protection juridique ayant ouvert un dossier pour mettre en cause fui

n'avaient pas transmis leurs coordonnées d'assurance, nous informe que "le courrier envoye i
est revenu pli avisé et non réclamé le 08-11-2021. Ceci étant, ils ont

bien recu la lettre simple et n'ont pas donné suite”.



Décision a prendre : aller au contentieux avec frais de procédure ou classer le dossier (résolution
n°29).

Cette résolution ne fait pas I'objet d'un vote.

7. APPROBATION DES COMPTES POUR LA PERIODE DU 1ER JANVIER 2021 AU 31 DECEMEBRE 2021
ET DES ANNEXES 1 A 5 (art 24)

L'assemblée générale approuve en leur forme, teneur et imputation, les comptes pour la période du
1er Janvier 2021 au 31 Décembre 2021 arrétés a la somme de 52.535,91£€ et les annexes 1 4 5,

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
172) représentant 1372/37785 Tantiémes

- Ont voté contre :
Méant

En conséguence de quoi cette résolution est acceptée a l'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,

8. APPROBATION DU BUDGET PREVISIONNEL POUR L'AMNMNEE 2023 (art 24)

L'assemblée générale approuve le budget prévisionnel 2023 arrété a la somme de 71.624,00€ et
décide gu'un quart de ce budget sera exigible le ler de chagque trimestre et maintient I'avance de
trésorerie permanente a la somme de 10.000,339€.

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
{1372) représentant 1372/37785 Tantiémes

- Ont voté contre :
MNéant

En conséguence de guoi cette résolution est acceptée a l'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,




9, DECISION A PRENDRE RELATIVE A LA DEFINITION DU TAUX DE LA COTISATION ANNUELLE DU
FONDS DE TRAVAUX OBLIGATOIRE (art 25)
Au 31-12-2021 : 1.755,70€

L'assemblée générale, aprés avoir :

- Entendu les explications du syndic

- Pris acte de la constitution du fonds de travaux a compter du 1* janvier 2017, a hauteur d'au
minima 5% du budget prévisionnel

- Pris acte de sa faculté 4 augmenter la cotisation annuelle de ce fonds de travaux

- Pris connaissance de ['avis du conseil syndical

Décide de limiter 2 5% du budget prévisionnel, le montant du fonds de travaux rendu obligatoire
depuis le 1* janvier 2017,
Décide que les intéréts produits seront réaffectés chaque année sur ledit compte de placement.

Cette somme sera appelée en méme temps que les appels de fonds exigibles a compter du ler
janvier 2023.

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre :
MNéant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.

Conformément & |'article 25-1 : "Lorsque |'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé a
la majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de l'article 25 ou d'une autre
disposition, mais que le projet a recueilll au moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce 3 la majorité prévue 4 |'article 24 en procédant immédiatement & un second vote" :

10. DECISION A PRENDRE RELATIVE A LA DEFINITION DU TAUX DE LA COTISATION ANNUELLE DU
FONDS DE TRAVAUX OBLIGATOIRE (art 24)
L'assemblée générale, aprés avoir:

- Entendu les explications du syndic

- Pris acte de la constitution du fonds de travaux & compter du 1% janvier 2017, a hauteur d'au
minima 5% du budget prévisionnel

- Pris acte de sa faculté 3 augmenter la cotisation annuelle de ce fonds de travaux

- Pris connaissance de |'avis du conseil syndical



Décide de limiter a 5% du budget prévisionnel, le montant du fonds de travaux rendu obligataire
depuis le 1% janvier 2017,
Décide que les intéréts produits seront réaffectés chague année sur ledit compte de placement,

Cette somme sera a
janvier 2023.

elée en méme temps que les appels de fonds exigibles 3 compter du ler

- Ont voté pour :

-

bt TR I ¥

- S5e sont abstenus :
MNéant

- Ont voté contre :
Méant

En conséquence de guol cette résolution est acceptée a l'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,

11. QUITUS AU SYNDIC POUR SA GESTION POUR LA PERIODE DU 1ER JANVIER 2021 AU 31
DECEMBRE 2021 (art 24)

L'assemblée générale donne quitus au syndic pour sa gestion pour la période du ler Janvier 2021 au
31 Décembre 2021.

- Ont voté pour :

- S5e sont abstenus :
Meant

- Ont voté contre :
Néant

En conséquence de quoi cette résolution est acceptée 3 I'unanimité des copropriétaires présents

12, FIXATION DU MONTANT DES HONORAIRES DU SYNDIC DE L'ANNEE 2022 (art 25)
L'assemblée générale fixe le montant des honoraires de I'année 2022 4 la somme de 13.115€ TTC.




- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
Représentant 1372 / 102389 Tantiemes

- Ont voté contre :
MNéant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.
Conformément 3 I'article 25-1 : "Lorsque |'assemblée générale des coprop riétaires n'a pas décidé a
la_majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de l'article 25 ou d'une autre

disposition, mais que le projet a recueilli au moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce 3 la majorité prévue a l'article 24 en procédant immédiatement & un second vote” :

13. FIXATION DU MONTANT DES HONORAIRES DU SYNDIC DE L'ANNEE 2022 (art 24)
L'assemblée générale fixe le montant des honoraires de I'année 2022 a la somme de 13.115€ TTC.

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus :
'1372) Représentant 1372 / 37785 Tantiemes

- Ont voté contre ;
Méant

En conséquence de quol cette résolution est acceptée 2 la majorité des copropriétaires présents ou
représentés,

14. ELECTION DU SYNDIC (art 25)

L'assemblée générale élit en qualité de syndic le Cabinet GOUTILLE.

son mandat débutera le 1er janvier 2023 pour se terminer le 31 décembre 2023,
Le montant de ses honoraires pour I'exercice comptable 2023 sera de 13.215€ TTC.
L'assemblée désigne le président de séance pour signer le contrat de syndic.

- Ont voté pour:



- Se sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre :
Néant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.
Conformément a l'article 25-1 : "Lorsque I'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé 3
la_majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de |'article 25 ou d'une autre
rojet a recueilli au moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
rononce a la majorité prévue a 'article 24 en procédant immédiatement 3 un second vote" :

15. ELECTION DU SYNDIC (art 24)

L'assemblée générale élit en qualité de syndic le Cabinet GOUTILLE.

Son mandat débutera le ler janvier 2023 pour se terminer le 31 décembre 2023,
Le montant de ses honoraires pour I'exercice comptable 2023 sera de 13.215€ TTC.
L'assemblée désigne le président de séance pour signer le contrat de syndic.

- Ont voté pour :

LR LY IR =

- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre ;
Méant

En conséquence de quoi cette résolution est acceptée 3 |'unanimité des copropriétaires présents
ou !‘EETESE nl:gs

16. ELECTION [ EN QUALITE DE MEMBRE DU CONSEIL SYNDICAL (art 25)
L'assemblée générale élit en qualité de membre du conseil syndical 15qU'a

I'assemblée générale qui statuera sur les comptes arrétés au 31 décembre 2022,

- Ont voté pour :




- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre
Néant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est refusée.

Conformément & 'article 25-1 : "Lorsque |'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé a
la majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de I'article 25 ou d'une autre

disposition. mais que le projet a recuellli au_moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce a la majorité prévue a I'article 24 en procédant immédiatement 4 un second vote" :

17. ELECTION DE EN QUALITE DE MEMBRE DU CONSEIL SYNDICAL {art 24)

L'assemblée générale élit en qualité de membre du conseil syndical Madame ELISABETH jusqu'a
l'assemblée générale qui statuera sur les comptes arréteés au 31 décembre 2022.

- Ont voté pour :

R S F § - 4w A om we—s R R A A wamral

- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre :
Méant

En conséquence de quoi cette résolution est acceptée a I'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés.

18. ELECTION DE MONSIE M Q,UALITE DE MEMBRE DU CONSEIL SYNDICAL (art 25)
'assemblée générale élit en qualité de membre du conseil syndical jusqu'a

I'assemblée générale qui statuera sur les comptes arrétés au 31 décembre 2022.

- Oint voté nour :



- Se sont abstenus :
MNéant

- Ont voté contre :
Néant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.

Conformément & I'article 25-1 : "Lorsque I'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé a
la_majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de I'article 25 ou d'une autre
disposition, mais gue le projet a recueilli au moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce a la majorité prévue a I'article 24 en procédant immédiatement 3 un second vote" :

19. ELECTION DE MONSIEUR KLARIC EN QUALITE DE MEMBRE DU CONSEIL SYNDICAL (art 24)
L'assemblée générale élit en qualité de membre du conseil syndical jusgu'a
l'assemblée générale qui statuera sur les comptes arrétés au 31 décembre 2022.

- Ont voté pour :

- 5e sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre :
Méant

En conséquence de guoi cette résolution est acceptée 3 |'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés,

20. ELECTION DE M.........
Méant.

sanseeans ENQUALITE DE MEMEBERE DU CONSEIL SYNDICAL (art 25)

21!- ELEHION nE M"I.I-ii-lilllillllllilli
Méant,

. EN QUALITE DE MEMBRE DU CONSEIL SYNDICAL (art 24)

22. FIXATION DU MONTANT DES MARCHES ET CONTRATS A PARTIR DUQUEL LA CONSULTATION
PREALABLE DU CONSEIL SYNDICAL EST RENDUE OBLIGATOIRE {art 25)

L'assemblée générale fixe le montant des marchés et contrats entrainant la consultation préalable du
conseil syndical a 1.000€ TTC.

- Ont voté pour :




- Se sont abstenus ;
Méant

- Ont voté contre :
Méant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.

Conformément 3 larticle 25-1 : "Lorsque I'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé a
la majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de l'article 25 ou d'une autre
disposition, mais gue le projet a recueilli au_moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se

prononce 3 la majorité prévue a l'article 24 en procédant immédiatement 4 un second vote" :

23. FIXATION DU MONTANT DES MARCHES ET CONTRATS A PARTIR DUQUEL LA CONSULTATION
PREALABLE DU CONSEIL SYNDICAL EST RENDUE OBLIGATOIRE (art 24)

L'assemblée générale fixe le montant des marchés et contrats entrainant la consultation préalable du
conseil syndical & 1.000€ TTC.

- Ont voté pour :

TanuIemes

- Se sont abstenus @
Méant

- Ont voté contre
Méant

En conséquence de gquoi cette résolution est acceptée a I'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés.

24, FIXATION DU MONTANT DES MARCHES ET CONTRATS A PARTIR DUQUEL UNE MISE EN
CONCURRENCE EST RENDUE OBLIGATOIRE (art 25)

En application de la loi du 13 décembre 2000, |'assemblée générale fixe & 1.500€ TTC le montant des
marchés et contrats & partir duguel une mise en concurrence est rendue obligateire.

- Ont voté pour :




- Se sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre :
Néant

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.
Conformément a l'article 25-1 : "Lorsque I'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé 3
la_majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de |'article 25 ou d'une autre

disposition, mais gue le projet a recueilli au_moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce a la majorité prévue a l'article 24 en procédant immédiatement a un second vote" :

25. FIXATION DU MONTANT DES MARCHES ET CONTRATS A PARTIR DUQUEL UNE MISE EN
CONCURRENCE EST RENDUE OBLIGATOIRE (art 24)

En application de la loi du 13 décembre 2000, l'assemblée générale fixe & 1.500€ TTC le montant des
marchés et contrats a partir duguel une mise en concurrence est rendue obligatoire.

- Ont voté nour @

- Se sont abstenus :
Méant

- Ont voté contre :
Néant

En conséquence de guoi cette résolution est acceptée a 'unanimité des copropriétaires présents
ou représentés.

26. AUTORISATION PERMANENTE ACCORDEE A LA POLICE OU A LA GENDARMERIE NATIONALE DE
PEMETRER DANS LES PARTIES COMMUNMES (art 24)

L'assemblée générale donne I'autorisation permanente a la police ou & la gendarmerie nationale de
pénétrer dans les parties communes de I'immeuble sis 7 rue Béranger & Boulogne-Billancourt
(92100).

- Ont voté pour :




- Se sont abstenus :
Meéant

- Ont voté contre :
MNéant

En conséauence de quoi cette résolution est acceptée a I'unanimité des copropriétaires présents

ou représentés,

27. EXAMEN DU REGLEMENT DE COPROPRIETE ET SES EVENTUELS MODIFICATIFS DANS LE CADRE
DE L'OBLIGATION DE MISE EN CONFORMITE IMPOSEE PAR LA LOI ELAN DU 23 NOVEMBRE 2018
{UNANIMITE)

L'assemblée générale mandate le cabinet ALTEVA afin de réaliser un examen du réglement de
copropriété et de ses éventuels modificatifs dans le cadre de l'obligation de mise en conformité
imposée par la Loi ELAN du 23 novembre 2018 sur les points suivants :

- Existence de parties communes spéciales non mentionnées dans le réglement de copropriété ou ses
modificatifs (article 6-4 de la Loi 65-557 du 10 juillet 1965),

- Existence de droits de jouissance privative sur des parties communes non mentionnés dans ces
actes (article 6-4 de la Loi 65-557 du 10 juillet 1965),

- Existence de lots transitoires irréguliers (article 1 de la Loi du 10 juillet 1965).

L'AVOCAT rédigera une consultation pour déterminer la nécessité de réaliser une mise en conformité
du réglement de copropriété sur les trois points susvisés, qui sont limitatifs.

Pour ce faire, L'AVOCAT s'engage préalablement a :

- récupérer et examiner la documentation détenue par le syndic,

- commander une fiche d'immeuble 3233 auprés du Service de la Publicité Fonciere,

- s'assurer de la complétude des actes remis par le syndic au vu de la fiche d'immeuble,

- commander les documents éventuellement manquants,

- transmettre les documents ainsi commandés au Syndic sous forme numérisée.

L'AVOCAT s'engage également 3 procéder a la rédaction des projets de résolutions a inscrire a l'ordre
du jour dans la perspective de |'Assemblée Générale devant statuer sur les suites & donner ala
consultation.

L'assemblée générale valide les honoraires du cabinet ALTEVA, a savoir :

- Les prestations définies ci-dessus au titre de la mission confiée a L'AVOCAT - hors commande des
actes auprés du Service de la Publicité Fonciére - seront facturées par I'Avocat au syndicat pour un
montant forfaitaire de 700€ HT, soit 840€ TTC (frais de commande de fiche d'immeuble en sus 12€ +
frais d'envoi).

S'il s'avére nécessaire de commander des actes auprés du Service de la Publicité Fonciere cette
prestation sera facturée en sus par |'Avocat sur une base forfaitaire de 80€ HT, soit 96€ TTC, hors
frais d'actes facturés par la Conservation des hypothéques (30€ par document commandé + frais
d'envoi).

L'assemblée générale décide que le colit de cette mission sera imputé dans les charges courantes.

- Ont voté pour :




- Se sont abstenus :
MNéant

- Ont voté contre :

La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est refusée,

28. INFORMATION : RACHAT DES COMBLES PAR LES COPROPRIETAIRES DU DERNIER ETAGE

Les copropriétaires du dernier étage qui souhaiteraient racheter les combles situés strictement au-
dessus de leur appartement peuvent se regrouper afin de réaliser un projet de géométre commun
pour la création des nouveaux lots, a présenter lors de la prochaine assemblée générale et proposer
un modificatif au réglement de copropriété commun.

Cependant, la demande de rachat de parties communes doit &tre faite individuellement en indiquant
le prix de rachat.
Il y aura un vote pour chague projet.

Cette résolution ne fait pas |'objet d'un vote.

29. DECISION A PRENDRE POUR INTENTER UNE PROCEDURE A L'ENCONTRE O

ANCIENS COPROPRIETAIRES AYANT PROVOQUE LE DEGAT DES EAUX DANS LES CAVES [art 25)
L'assemblée générale décide de mandater un avocat en vue d'engager toute poursuite judiciaire a
I'encontre des nciens copropriétaires, ayant provoqué le dégit des eaux dans les
caves en mars 2018.

La société HR SEU a été mandatée pour les travaux de remise en état votés en 2021 (devis validé d'un
montant de 5.726,60€ TTC).

L'assemblée générale vote un budget de 5.000€ TTC pour couvrir les frais relatifs a la procédure.
L'assemblée générale donne pouvoir au conseil syndical pour le choix de |'avocat.
L'assemblée générale décide qu'un appel de fonds sera exigible le 01-07-2022.

- Ont voté pour :

- 5e sont abstenus :
Néant

- Ont voté contre :



La majorité requise n'étant pas atteinte, la résolution est rejetée.
Conformément 3 I'article 25-1 : "Lorsque I'assemblée générale des copropriétaires n'a pas décidé a

la majorité des voix de tous les copropriétaires, en application de l'article 25 ou d'une autre
disposition, mais que le projet a recueilli au moins le tiers de ces voix, la méme assemblée se
prononce A la majorité prévue 3 I'article 24 en procédant immédiatement & un second vote” :

30. DECISION A PRENDRE POUR INTENTER UNE PROCEDURE A L'ENCONTRE DES

ANCIENS COPROPRIETAIRES AYANT PROVOQUE LE DEGAT DES EAUX DANS LES CAVES (art 24)
L'assemblée générale décide de mandater un avocat en vue d'engager toute poursuite judiciaire a
I'encontre de: , anciens copropriétaires, ayant provogué le dégdt des eaux dans les
caves en mars 2018,

La société HR SEU a été mandatée pour les travaux de remise en état votés en 2021 (devis validé d'un
maontant de 5,726,60€ TTC).

|'assemblée générale vote un budget de 5.000€ TTC pour couvrir les frais relatifs a la procédure.
L'assemblée générale donne pouvoir au conseil syndical pour le choix de l'avocat.
L'assemblée générale décide qu'un appel de fonds sera exigible le 01-07-2022,

- Ont voté pour :

- Se sont abstenus ;
MNéant

- Oint vnté eantra *

En conséquence de quoi cette résolution est refusée a la majorité des copropriétaires présents ou
représentés.

31. SITUATION ACTUALISEE DU NOMBRE ET DES NOMS DES COPROPRIETAIRES AYANT PARTICIPE A
LA CONSTRUCTION DE L'ASCENSEUR AINSI QUE DES MONTANTS DUS AUX COPROPRIETAIRES
AYANT ACCEPTE DE PAYER PLUS QUE LE MONTANT DE LEUR QUOTE-PART POUR EN PERMETTRE LA
CONSTRUCTION
Conformément aux décisions de I'assemblée générale du 29 mai 2002 : « A l'unanimité, |'assemblée
décide qu'en cas de rachat de quote-part par des copropriétaires n'ayant pas participé a la
construction de 'ascenseur, les conditions seront les suivantes
seront remboursés en priorité & hauteur de la somme supplémentaire qu'ils
financent (soit 8.989,17 € chacun).
Le total des trois guotes-parts suscitées atteint 5.529,60 € pour 3.242,02 €,
d pur 1.003,12 €).
En conséquence, peuvent prétendre chacun au
remboursement de la somme de 5.529,60€/3=1.843,20 €, »

Conformément 3 la résolution n®19 du procés-verbal de I'assemblée générale du 4 mars 2015, le
montant de 8.989,17€, somme versée par pour



permettre la construction de l'ascenseur, a été actualisé : « soit un montant indexé annuellement
depuis 2003 jusqu'en 2012 sur le taux de base bancaire, majoré de 1,5% jusqu'en 2011, soit un
montant de 12.168,86€.»

ayant racheté sa quote-part en 2012 pour la somme de 2.318,50 €, cette somme
a été versée a concurrence de 772,83 € (2.318,50 €/3)a = et

fant racheté sa quote-part en 2014 pour la somme de 3.638,85€, cette somme
a été versée 3 concurrence de 1.212,95€ (3.638,85€/3) 4

yant racheté sa quote-part en 2015 pour la somme de 3.687,39€, cette somme a
été versée a concurrence de 1.229,13€ (3.687,39€/3) & Madame et |

- ayant racheté sa guote-part en 2018 pour la somme de 3.805,08€, cette somme a
été versée a concurrence de 1,268,36€ (3.805,08€/3) 4 |

ayant racheté sa quote-part en 2018 pour la somme de 4.988,25€. cette
somme a été versée & concurrence de 1.662,75€ (4.988,25€/3) :

ayant racheté sa quote-part en 2018 pour la somme de 2,331,35€, cette somme
a éteé versée a concurrence de 777,11€ & Madame et |

yant racheté sa guote-part en 2018 pour la somme de 3.598,55£, cette somme
a été versée a concurrence de 1.199,51€ a Madame et Messieu

yant racheté sa quote-part en 2018 pour la somme de 4,765,97€, cette somme a
6té versée a concurrence :
- de 500€ {1.500€,/3) & Madame et
- de 544,33€ (1.632,99€/3) & Mad:
- de 544,33€ (1.632,98£/3) & Mad:

Conformément a la résolution n°19 du procés-verbal de 'assemblée générale du 10 avril 2019, le
montant de 12.168,86€, somme versée par Madame et pour
permettre la construction de |'ascenseur a été majoré de 1,5% chaque année 4 compter de 2016 et le
montant a rembourser aux copropriétaires ayant accepté de tripler leur quote-part a été indexé
annuellement depuis I'année 2003 jusqu'en 2012 sur le taux de base bancaire, majoré de 1,5%
jusqu'en 2011 puis majoré de 1,5% chaque année depuis 2016.

A la suite de I'assemblée générale du 10 avril 2019, la somme remboursée 3 a été
distribuée en priorité aux copropriétaires ayant payé une somme supplémentaire au moment de la
création de l'ascenseur, puls en parts égales aux copropriétaires ayant triplé leur quote-part
{résolution n®18).

{ recu le remboursement total de la somme
supplémentaire versée, dont le montant avait été indexé annuellement depuis I'année 2003 jusgu'en
2012 sur le taux de base bancaire, majoré de 1,5% jusqu'en 2011 puis majoré de 1,5% chagque année
depuis 2016.



las conrooriétaires ...

int regu :
- le 18-04-2019 une quote-part identigue de 491,81€ correspondant au solde des rachats imputés sur
le compte de déduction faite des remboursements faits en priorité & Monsieur

- le 01-10-2019 une quote-part identique de 132,46€ correspondant aux rachats de Messieurs

Jr le compte de
- le 30/09/2020 une quote-part identique de 60,48€ correspondant au rachat (2éme versement) de

Les copropriétaires (2 parts), (2 parts),
T ont regu

- le z?,fm,fzbzi uné guote-part identique de 60,48€ correspondant au rachat (3&me et dernier
versement) d

a racheté sa quote-part en 2020 pour la somme de 2.410,82€ :
- le premier versement de 803,61€ a été versé en 9 parts égales & concurrence de 89,29€ a Madame

- le deuxieme versement de 803,61€ a été versé en 9 parts égales a concurrence de 3Y,.9¢ a

a racheté sa quote-part en 2020 pour la somme de 1.527,28€
- le premier versement de 504€ a été versé en 9 parts égales a concurrence de 56€ a Madame et

FAAIVILI LI N

- en 2021, le deuxiéme versement de 512€ a été versé en 9 parts égale a concurrence de 56,89€ &

ont racheté leur guote-part en 2020 pour la somme de

1.179,27€
- le premier versement de 433,09€ a été versé en 9 parts égales & concurrence de 48,12€ a Madame

- en 2021, le deuxieme versement de 433,09€ a éte versé en 9 parts égales & concurrence de 48,12€

a racheté sa quote-part en 2020 pour la somme de 2.995,06€ :
- le premier versement de 998,35€ a &té versé en 9 parts égales a concurrence de 110,93€ 3 Madame

- en 2021 . le solde de 1.996,71€ a été versé en 9 parts égale 4 concurrence de 221,85t a Madame et

a racheté sa quote-part en 2020 pour [a somme de 3.177,18€, cette somme a ete
versée en 9 parts égales & concurrence de 353,02€ a | ' '




a racheté sa quote-part en 2021 pour la somme de 3.750,12€, cette somme a été
versée en 9 parts égales a concurrence de 416,68€ 2

| racheté sa quote-part en 2021 pour la somme de 4.884,84¢€ :
- le premier versement de 1.612,84€ a é&té versé en 9 parts égales a concurrence de 179,20€ 3

Selon le procés-verbal de I'assemblée générale du 29 mai 2002, "chaque participant ayant accepté de
tripler sa propre quote-part sera remboursé au prorata de ses tantiémes de construction de
I'ascenseur”.

Par conséquent, en date du 01/07/2022, nous procédons a la régularisation des remboursements
déja effectués aux copropriétaires ayant accepté de tripler leur quote-part en les recalculant au
prorata des tantiémes, selon les pourcentages suivants ;

19,01%
06:7,30%

17 :7,46%

ot 139 ; 13,03%
i5:10,23%
13,22%
16,38%
14,20%

9,17%

La régularisation concerne les remboursements déja versés des rachats des quotes-parts ascenseur

1 racheté sa quote-part en 2021 pour la somme de 1.936,37€, qui sera
redistribuée en pourcentage.

Rappel : Pour les copropriétaires ayant participé a la construction de ['ascenseur et ayant payé plus
que leur quote-part initiale, en cas de vente de leur appartement, le remboursement des rachats de
guotes-parts sera effectué au profit de I'acquéreur, sous réserve de notification expresse du vendeur
a son notaire.

Cette résolution ne fait pas I'objet d'un vote.

32. RAPPEL FAIT AUX COPROPRIETAIRES SOUHAITANT UTILISER L'ASCENSEUR DU MONTANT DU
RACHAT DE LEUR QUOTE-PART ASCENSEUR POUR L'ANMEE 2022

Le montant de |a quote-part ascenseur est majoré de 1,5% par an depuis 'année 2016.

La somme peut étre payee comptant ou en 3 fois maximum (33% au ler réglement, puis réglements
suivants dans un délai de 2 ans maximum).

La date et le montant seront indiqués au moment de la demande.

La commande de clé d'ascenseur est indépendante (co(t supplémentaire, dernier prix connu 130€
TTC).

Cette résolution ne fait pas I'objet d'un vote.



» Plus personne ne demandant la parole, la séance est levée a 19:40.

Rappel : Alinéa 2 de I'article 42 de la loi du 10 Juillet 1965.

« Les actions qui ont pour objet, de contester les décisions des assemblées Générales, doivent &
peine de déchéance, &fre introduites par les Copropriétaires opposants ou défaillants dans un délai de
2 mois, a compter de la notification des dites décisions, qui leur est faite a la diligence du syndic
(L.n.B5-1470,31 dec. 1985, art 4),

Dans un délai de deux mois & compter de |a tenue de I'Assemblée Générale sauf en cas d'urgencs,
I'exé&cution par le Syndic des travaux décidés par I' Assemblée Générale, en application des articles
256 et 26, est suspendue jusqu'a l'expiration du délai mentionné & la premiére phrase du présent
alinéa. »




62EL

€022 €022 | Byl
_ |
_ Zv8l  Ev8L ) 66LL |
\8e 189 b EPLL
PLLE BT ) £0FL
_
| m
. L EFLL _
| |
_
| b oGk |
- | l6S 825 620 200 |
LNINIOEYINT FHIVLYANYIN SIANIILNYL 370 |

00L- L

HIDNYHIE 3N L 208

=t = EEE I T0nod
£20Z THEAY 90 NO 33TSNISSY

JON3S3Hd 30 3771IN34




6992 L 06el
2901 L201 L CLEL
3 oLgl
LIHH3d SIOTWAIT O0EEE
AYAR INY Bt
CHYINIL 2w BEEL GoE k 3193
n ...__...J.
Q 248 Zig 3 LELL
GEE | SEEL L FLEL
L¥E I8 I FE0L |
LES Bés G620 200 HIONYHIE 3N L 00s
ANIFWIOHYNT FHIVLYONYIN SFWIILNYL = e 00L- 1 P 3DNIEIATY ¢ -01no4

2Z0Z THAY 90 NA IITFNISSY

JON3S3ud 30 31UN34




—==

fl

Sidvd 6005.L

AP
&. SYEIT ILATOGHIH 3Ny L

(JaWvyo IoNYHID) NGILSID LOTIWT | ¥S9 Fal I 591
1 1DAN0d
b PacL
! 06t
b | FAR
. 1 6OPZ
0EEE  ogee BLLL
0909 0909 | 650€
1€ 8zs 620 Z0o HIONYHIE 3NN £ 040S
INENEREVE! IHIYLYANYIN SIWIILNYL Epel| 0D4- 1 IONINI4TH £ S0Nno4

Z20Z T™AY 90 NA 33T1aN3SSY

JON3STud 30 311IN34




£ _ PLLE  BALE ) EOFL
i :
./
_ SIFE GL¥E & L9Ll
_
L 0gLL
A
” ESOL €501 L ZiEL
SOy SoiE 2 FeSE
! aGeL
| . 8501 b QaEL
_ Lo g8 Gl 200 HADNYHIE N £ 035

LNINIDEYING 7 IV LYONYIN SAWININYL H1a 00L- 1 IDNIEFAIH t - 0Onod
ZZ0Z TIYAY 90 N 33719INISSY

JON3S34d 30 37IN34




_ b real

L oFFl
B 7 ; 2oL 29L1 L 2ELL
ZZ0Z/20/98
8| ndal souepuodsauoD
Jed 8joA 8p aJ|BjnLLIO Y el Z2EEl 3 BO0LE
_ Ocez  05EZ ! 09g1
|
L FLLL
£ %3032 J2IN 50180
HIAYNYHIYM INNIAY 8
(INDUOLVT AINVHID) WVILY } 891 -
. LES BZS 620 200 _ HIONVHIE 3N £ 04S
INIANIDEYING JHIYLIYANYI SAWIILNYL I10 00L- | :3DNI=IITH g o104

Z2Z0Z THAY 90 NA 319NI38Y

JONIS3Ud 30 3717IN34




L OOk

L3443d SIOTIvAIT 00EEE

BOUEL) BJJEUE BNU GY |

{ONYHOHYW 3ONYHI0 ) 40D 34noY9 8liz  BMEZ T S5E2
7\ HIOARD |
|
| I ogLi
_ !
_
4
|
Ot L oot L L SaLL
_ -
" 8ELE - | BELT) 1 £ril
|
L vELl
|
7 BECL - 1 BEEE - g
i LES B82S 620 200 _ HIONYHIE 3N £ 0aS
INENEREENE _ IV LYONYIN _ SAWILLNYL 10 004~ | :3ONINIITIY 9 :0nod
|

ZZ0Z THAY 90 Nd ATTENIASSY

JON3S3Hd 30 3TUN34




. _
NNGN&ME,_‘N_ |
8| ndeJ souepuodsanua |
Jed aj0A ap auenULO _ LEEL LEEL | Fzll
|
|
_ 459 959 L BEa1
|
¥ I a0ki
_ B0ge £0ZZ L Sl
, L SL01
L A S
. _ ﬁ alEl
| leg 825 - 620 . -go0 | 4 HIONYHIE 3NN £ 0aS
LNIWIDHYING FHYLYONYIN SANIILNYL ‘T3 | 004- 1 IINIHI4TH 4 10N
£20Z T¥AY 90 N 33T79N3SSY

JONIS3dd 30 I717IN3d




RALO BZLN AGON 7NN 10N

EBSF  E6SE Z =i
=418 Glal 4 Z5FL
| LiFPE  LIFE i agll
-Illl-l-ll.llllllnl-l.l
J \-..r__.
m L DLEL
|
m } gEOL
anse adie £0rl [
_
|
L Geel
_ LES 225 620 200 HIDNYHIE 3N L 208
1NINIDEYINS FHIVLYAONYIN _ SIANIILNYL = = 00 = b - ONIHF4TH g -onad

ZZ0Z TTIHAY 90 Nd 33719N3SSY

JON3534d 30 3T1IN34




b LELL

I SCLL
FEOZ FEOL I a011
L |
L@l LOEL L BEZFL
. A L £281
AT AT AR | PiLL
'3
6992 699¢ I FeEL
LES 8zs 620 200 HIDNYHIE ANy L 23S
1MNIWIDHYNT IV LYONYIN SINIILNYL i | 004- 1 :3ADNIHI43TH 6 0104

2202 YAV 90 Nd 33719IN3SSY

JON3SIud 30 3NIN34




FIV.LIIH03s 37 HNILYLIMYOS swgz INIAIS3IHd 31

HNFLYLNEOS 42
sped ' 46 ¢ BIqWasus Juesiiejo) ‘sejuassude) no sussasd sauejeudosdan * i oe 8 891948 158 80UesaId ap 3)|IN8) B| *BjGEILAA 18 SIaoUlS SBlIan
SV 6E NG

€202 DN UN3ISNIISY NIILIHLNT - LES

FEOE WNISNIDSY NIILIHINT - 825 (£9) STYIVNNOISIAI] SHNILAWNOD - 620 9N SITWHINID SINAWWOD S394YHD - Z00

OvE6L 6195 19 6REZOL sasnsse TTENTNNT TYLOL 2erens

9rE6L 6GH9SL 19 GBEZOL serere STNFILNTL THLOD svsses

| | b9l 1991 1 Bzbl
oL al L o0il B ) ~—~LLIS

LES 825 620 z00 HIDNYHIG 3N £ D0S
ININIOHYINT IHIVLYAONYIN . SINIILNYL ‘310 I IONFYIITY oL :ood
_ | ZT0Z MYAY 90 NA AT 19WISSY

3IN3IS3Yd 30 371UIN34




